Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N° 478/2025 11
ISO 9001 I SA 80001 ISO 14001

Fls:

Proc. N°

Dispõe sobre: "Revitalizagao, instalação de corrimão e
iluminação do escadão, localizado na Rua Jambeiro entre
os números: 179 e 190, no Parque Viana; neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne Sua Excelência,

interceder junto às secretarias competentes, para que estudem a possibilidade de

revitalização, instalação de corrimão e iluminação do escadão, localizado na Rua

Jambeiro entre os números: 179 e 190, no Parque Viana; neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de março de 2025.

a de Lima
Can*

JUSTIFICATIVA

Justifico a solicitação, considerando que fui procurado por moradores do
local, que reivindicaram a necessidade de tal beneficio, pois esse escadão que faz a

ligação entre a Rua Jambeiro e Embuia, encontra-se deteriorado, carecendo de
reforma geral para facilitar a acessibilidade de todos os munícipes principalmente os

idosos que circulam diariamente pelo local.

V
I

26
g0

00
 il

:8
8

SI
,T

Z-
0,

14
I

,

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comerciai de Barueri -Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br